МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМЛ.РЯБИКИ»

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 91-148

E-mail: gimnaziya2-school@razdolnoe.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

30Л2.2022г. пгт Раздольное №1146

Об итогах участия в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым (далее Минобразования Крыма), Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 Л 1.2020 №678, во
исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 13.07.2022 № 1106 «О проведении школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023
учебном году в Республике Крым», приказа отдела образования, молодежи и
спорта Администрации Раздольненского района Республики Крым от
03Л0.2022 года №206 «О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в
Раздольненском районе», было организовано и проведено 22 олимпиады по
базовым и специальным дисциплинам, в которых приняли участие 96
обучающихся 5-11 классов МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2
им.Л.Рябики», из которых 54 стали победителями и призерами
муниципального этапа. Хорошие знания показаны участниками по
французскому языку, ОБЖ, физической культуре, обществознанию,
литературе, биологии, химии, математике, истории, географии, технологии,
английскому языку. Нет победителей и призеров по физике, русскому языку.
Обучающиеся школы не приняли участие в муниципальном этапе олимпиады
по украинскому, крымскотатарскому языкам, экономике, МХК, информатике,
астрономии

На основании полученных результатов по итогам муниципального этапа
олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:gimnaziya2-school@razdolnoe.rk.gov.ru

с

1. Объявить благодарность с занесением в личное дело призерам и
победителям муниципального этап Всероссийской олимпиады
школьников. (Приложение 1)

2. Объявить благодарность учителям-предметникам: Масюте Е.В.,
Иванько Н.В., Мартыновской Л.П., Цисарь Е.Т., Попковой Е.А.,
Черных Н.С., Шлейниковой Ю.Ю., Минину Г.Г., Целищевой С.И.,
Надкирничной С.Н., Калашниковой С.В., Остриянской А.П., Алиеву
Н.Д., Канивцу В.Н., Канивец В.В., Макаровой В.Н. подготовившим
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.

3. Руководителям ШМО учителей-предметников до 12.01,2023г:
3.1. Проанализировать итоги олимпиады;
3.2. Разработать методические рекомендации по подготовке к

предметным олимпиадам.
4. Учителям-предметникам:

4.1. Проводить подготовку учащихся к олимпиаде в течение всего
учебного года.

4.2. Не допускать формального подхода в проведении 1 этапа
олимпиад.

4.3. Уделять должное внимание дифференцированному и
индивидуальному подходу на уроках и во внеурочной работе
со способными детьми (постоянно)

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора Макарову

Директор

приказом ознакомлены

В.Н.Мака^мйя

Г. Г. Минин

Е.А.Попкова

У.С.Мурадова

Т.Цисарь

В. В. Канивец

Н.С.Черных

! Ш.Окаж

.Н.Надкирничная

Остриянская

НДАлиев

А.Н.Шумов

Т.А.Десятова

Е.В.Масюта

Л. П. Мартыновская

С.ВЛукьянов

Ю.Ю.Шлейникова

И. В. Кузнецова

В.П.Бадина

С. В. Калашникова
В.Н. Канивец Н.В.Иванько

С.И.Целищева

Приложение 1

к приказу от 30.12.2022г №1146

Итоги участия МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2

им.Л.Рябики»

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

№
п/
п

ФИ
учащегося

Класс Предмет Резуль
тат

ФИО учителя Приказ
ООМС

1 Шекоян
Гагик

7Б Биологи
я

призер Масюта Е.В. №373 от
28.12.2022г

2 Балюк Илья 7Б Биологи
я

призер Масюта Е.В. №373 от
28.12.2022г

3 Маковой
Артем

8Б Биологи
я

победи
тель

Масюта Е.В. №373 от
28.12.2022г

4 Фиялка
Павел

8Б Биологи
я

призер Масюта Е.В. №373 от
28.12.2022г

5 Акимова
София
Евгеньевна

9Б Биологи
я

призер Масюта Е.В. №373 от
28.12.2022г

6 Маковой
Артем

8Б Г еограф
ИЯ

призер Иванько Н.В. №362 от
26.12.2022г

7 Ежов Леонид 7Б Английс
кий
язык

призер Черных Н.С. №360 от
26.12.2022г

8 Балюк Илья 7Б Английс
кий
язык

призер Черных Н.С. №360 от
26.12.2022г

9 Маковой
Артем

8Б Английс
кий
язык

призер Попкова Е.А. №360 от
26.12.2022г

10 Бекиров
Мухаммед

8Б Английс
кий
язык

призер Попкова Е. А. №360 от
26.12.2022г

11 Золотарева
Анастасия

8А Английс
кий
язык

призер Черных Н.С. №360 от
26.12.2022г

12 Павлюченко
Ангелина

9Б Английс
кий
язык

призер Попкова Е.А. №360 от
26.12.2022г

13 Воробьева
Ланита

9Б Английс
кий
язык

призер Попкова Е.А. №360 от
26.12.2022г

14 Ухина Ольга
Александров
на

10 Английс
кий
язык

призер Попкова Е.А. №360 от
26.12.2022г

15 Смычкова
Мария
Евгеньевна

10 Английс
кий
язык

призер Попкова Е.А. №360 от
26.12.2022г

16 Г рибок
Юлия
Александров
на

11А Английс
кий
язык

призер Черных Н.С. №360 от
26.12.2022г

17 Кубирская
Валерия
Анатольевна

11А Английс
кий
язык

призер Черных Н.С. №360 от
26.12.2022г

18 Алещенко
Дарья
Александров
на

11А Английс
кий
язык

призер Черных Н.С. №360 от
26.12.2022г

19 Сироткина
Алина

9Б История призер Целищева С.И. №335 от
14.12.2022г

20 Пышнеха
 ̂Софья
Сергеевна

11А История призер Минин Г.Г. №335 от
14.12.2022г

21 Кубирская
Валерия
Анатольевна

11А История призер Минин Г.Г. №335 от
14.12.2022г

22 Алещенко
Дарья
Александров
на

11А История призер Минин Г.Г. №335 от
14.12.2022г

23 Марценюк
Артур Ильич

11А История призер Минин Г.Г. №335 от
14.12.2022г

24 Алещенко
Дарья
Александров
на

11А Общест
вознани
е

призер Минин Г.Г. №333 от
14.12.2022г

25 Кубирская
Валерия
Анатольевна

11А Общест
вознани
е

призер Минин Г.Г. №333 от
14.12.2022г

26 Балюк Илья
Олегович

7Б Общест
вознани
е

призер Надкирничная
с.н.

№333 от
14.12.2022г

27 Шекоян
Гагик
Г еоргиевич

7Б Общест
вознани
е

победи
тель

Надкирничная
С.Н.

№333 от
14.12.2022г

28 Маллаева
Диляра
Исмаиловна

9Б Общест
вознани
е

призер Минин Г.Г. №333 от
14.12.2022г

29 Удовиченко
Даниил

6Б Математ
ика

призер Шлейникова
Ю.Ю.

ЛГ3 6 @ о(
м

ЗО Чос Анна
Мария

6Б Математ
ика

призер Шлейникова
Ю.Ю.

{03 (е  е г
ге. {2-202 •

31 Поляничка
Алексей

11А ОБЖ победи
тель

Канивец В.Н. №376 от
29.12.2022г

32 Марценюк
Артур Ильич

11А ОБЖ победи
тель

Канивец В.Н. №376 от
29.12.2022г

33 Грибок
Юлия
Александров
на

11А право призер Минин Г.Г. №365 от
28.12.2022г

34 Кубирская
Валерия
Анатольевна

11А право призер Минин Г.Г. №365 от
28.12.2022г

35 Алещенко
Дарья
Александров
н а.

11А право призер Минин Г.Г. №365 от
28.12.2022г

36 Пышнеха
Софья
Сергеевна

НА право призер Минин Г.Г. №365 от
28.12.2022г

37 Гейжа
Александр

9Б техноло
ГИЯ

победи
тель

Алиев Н.Д. №354 от
22.12.2022г

38 Янков Павел 9Б техноло
ГИЯ

призер Алиев Н.Д. №354 от
22.12.2022г

39 Фаринич
Артур
Мирославови
ч

9А техноло
ГИЯ

призер Алиев Н.Д. №354 от
22.12.2022г

40 Туркевич
Роман
Андреевич

10 Физичес
кая
культур
а

призер Канивец В.Н. №359 от
26.12.2022г

41 Марценюк
Артур Ильич

11А Физичес
кая
культур
а

призер Канивец В.В. №359 от
26.12.2022г

42 Марценюк
Анна
Александров
на

11А Физичес
кая
культур
а

призер Канивец В.В. №359 от
26.12.2022г

43 Фиялка
Павел

8Б Химия призер Макарова В.Н. №371 от
28.12.2022г

44 Бекиров
Мухаммед

8Б Химия призер Макарова В.Н. №371 от
28.12.2022г

45 Власенко
Екатерина

9Б Химия победи
тель

Макарова В.Н. №371 от
28.12.2022г

46 Акимова
София

9Б Химия призер Макарова В.Н. №371 от
28.12.2022г

47 Фаринич
Артур
Мирославови
ч

9А Химия призер Макарова В.Н. №371 от
28.12.2022г

48 Балюк Илья
Олегович

7Б Литерат
ура

призер Остриянская
А.П.

№357 от
26.12.2022г

49 Карпачева
Алина

8Б Литерат
ура

победи
тель

Калашникова
С.В.

№357 от
26.12.2022г

50 Акимова
София

9Б Француз
ский
язык

призер Мартыновская
Л.П.

№374 от
28.12.2022г

51 Власенко
Екатерина

9Б Француз
ский
язык

призер Мартыновская
Л.П.

№374 от
28.12.2022г

52 Маллаева
Диляра

9Б Француз
ский
язык

призер Мартыновская
Л.П.

№374 от
28.12.2022г

53 Пышнеха
Софья

11А Француз
ский
язык

призер Цисарь Е.Т. №374 от
28.12.2022г

54 Сергина
Алина

Француз
ский
язык

призер Цисарь Е.Т. №374 от
28.12.2022г